فإَِذا أحُْصِنَّ، فإَِنْ أتََـينَْ بفِاحِشَةٍ، فَـعَلَيْهِنَّ نِصْفُ ما عَلَى الْمُحْصَناتِ مِنَ (:قوله

120
al-KhawÉrij ialah satu pecahan umat Islam yang keluar daripada memberi ketaatan kepada khalifah
yang keempat iaitu Sayidina ‘AlÊ R.A. sehingga membawa kepada peperangan al-ØiffÊn (37H/657M)
kerana mereka menolak majlis tahkim selepas mereka yang menuntut diadakan majlis tersebut. Lihat
JamÉ‘ah min KibÉr al-LughawiyyÔn al-‘Arab (2003), al-Mu‘jam al-‘ArabÊ al-AsÉsÊ. TËnis: Muassasah
LÉrous al-‘ÓlÉmiyyah, h.